
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 17/2022 

 26. srpna 2022 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  
 

  
 

1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

026/17/2022 Zahájení pilotní akceptace žádosti o odškodnění on-line (ČD) ................................................... 2 

027/17/2022 AKVIZIČNÍ SLEVY, 33% sleva na NDŽ 2022 (ČD) ........................................................................... 3 

028/17/2022 AKVIZIČNÍ SLEVY, Regionální den železnice v Praze (ČD) ............................................................ 4 

Soukromí dopravci ................................................................................................................................. 6 

Smluvní přepravní podmínky Leo Express Global a.s. a Leo Express s.r.o. (LE) ................................................ 6 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

2 

Věci přepravní a tarifní 

026/17/2022 Zahájení pilotní akceptace žádosti o odškodnění on-line (ČD)  
 

V souladu s čl. 1.5. Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní dopravu 
(SPPO) vyhlašujeme od 1. 9. 2022 pilotní elektronickou akceptaci žádosti o odškodnění za zpoždění nebo 
odřeknutí vlaku (čl. 101 SPPO) u dokladů zakoupených u pokladní přepážky, u pověřeného zaměstnance ve 
vlaku nebo v jízdenkovém automatu také prostřednictvím kontaktního formuláře na www.cd.cz v sekci 
„ŽÁDOST O ODŠKODNĚNÍ“. 
 
Podmínky pro přijetí žádosti o odškodnění: 

 cestující vyplní na internetové adrese www.cd.cz/kontaktni-formular/ v záložce ŽÁDOST O ODŠKODNĚNÍ 
veškeré potřebné údaje, 

 do sekce PŘÍLOHY / JÍZDNÍ DOKLAD / DALŠÍ DOKLADY cestující nahraje scan nebo fotografii předmětného 
jízdního dokladu a případně další související doklady prokazující nárok na odškodnění, 

 po vyplnění předepsaných údajů, nahrání potřebných dokladů a udělení vyžadovaných souhlasů klikne 
cestující na tlačítko Odeslat, 

 žádost bude následně vyřízena v souladu s platnou legislativou. 
 
Všechny ostatní podmínky dle SPPO a tarifu TR 10 platí v plném rozsahu.  
 
Tato vyhláška platí do 10. 12. 2022 do 23:59 hod., v případě úspěšně ukončeného pilotu bude zapracována 
do změny č. 1 SPPO. 

 
 

V Praze dne 16. srpna 2022 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby osobní dopravy 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 338, č.j. ČD GŘ 57 346/2022 – O 14/2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

3 

 
 

027/17/2022 AKVIZIČNÍ SLEVY, 33% sleva na NDŽ 2022 (ČD) 
 

V souvislosti s konáním akce Národní den železnice 2022 vyhlašujeme v souladu s čl. 11 Tarifu Českých drah 
pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) na den 24. 9. 2022 33% slevu na jízdném za 
těchto podmínek: 

 předprodej jízdních dokladů se slevou 33 % se zahajuje s okamžitou účinností, 

 pro přiznání slevy musí být první den platnosti dokladu 24. 9. 2022, 

 jízdné se slevou lze zakoupit jen v e-shopu Českých drah na www.cd.cz po zadání Promo kódu během 
nákupního procesu. Promo kód je zveřejněn na www.denzeleznice.cz, 

 sleva se vztahuje na adresné doklady pro jednu osobu a pro jednotlivou jízdu dle tarifu TR 10 s nástupní 
nebo cílovou stanicí Plzeň hlavní nádraží, 

 sleva se poskytuje pro jízdné v 1. i 2. vozové třídě, 

 slevu 33 % lze kombinovat s dalšími slevami (např. se zákaznickou aplikací na In Kartě, se zvláštním jízdným 
apod.), 

 sleva nebude přiznána při platbě dokladu prostřednictvím ČD Bodů, 

 slevu nelze využít při doplatcích ve vlaku / u pokladní přepážky (např. za jízdu oklikou, za původní cílovou 
stanici, do vyšší vozové třídy apod.); cestující doplatí do jízdného, na které prokáže nárok. 

 
Všechny ostatní podmínky dle Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní 
dopravu a tarifu TR 10 platí v plném rozsahu.  
 
Tato vyhláška platí do 24. 9. 2022 do 23:59 hod. 
 
 

V Praze dne 16. srpna 2022 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby osobní dopravy 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 338, č.j. ČD GŘ 57 358/2022 – O 14/2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

4 

 
 

028/17/2022 AKVIZIČNÍ SLEVY, Regionální den železnice v Praze (ČD) 
 
V souvislosti s konáním akce Regionální den železnice v Praze dne 10. 9. 2022, vyhlašujeme v souladu s čl. 11 
a 288 tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10), globální ceny 
se základní sazbou daně z přidané hodnoty pro parní vlaky po Praze.  
 
S ohledem na vývoj epidemiologické situace a aktuálně platná opatření vlády ČR budou bližší informace  
o podmínkách nástupu do vlaku, přepravy nebo případném zrušení akce zveřejněny na internetových 
stránkách www.cdnostalgie.cz a v aplikaci „Vlakem na výlet“.  
 
Jízdní řád parních vlaků dne 10. 9. 2022: 
 

 
* zastavuje jen pro výstup cestujících 

 
Jízdenky s globální cenou na parní vlaky je možné zakoupit u všech pokladních přepážek ČD nebo v e-shopu 
ČD v období od 19. 8. 2022 do odjezdu vlaku, případný doprodej bude realizován u průvodčího ve vlaku do 
vyčerpání kapacity vlaku. Součástí globální ceny je i rezervace místa k sezení. 
 
Ceníky globální ceny parních vlaků: 
 

Praha-Vršovice – Praha hl. n. – Praha-Vršovice (okružní jízda) 
Dospělý 180 Kč 

Dítě 6 – 18 let, ZTP, ZTP/P 90 Kč 

Dítě do 6 let* 0 Kč 

*bez nároku na samostatné místo k sezení 
 
 
V rámci Regionálního dne železnice v Praze budou vypraveny i další zvláštní vlaky: 
 

 Elektrická jednotka Pantograf 451.045 (Praha hl. n. – Praha-Vršovice – Strančice a zpět). 

 Elektrická jednotka CityElefant 471.060 (komentované jízdy Praha-Vršovice – odstavné nádraží – Praha-
Eden – Praha-Vršovice). 

 Elektrická jednotka InterPanter 660.0 (kyvadlová doprava Praha-Vršovice – depo Vršovice – Praha-
Vršovice). 

 
 
 
 
 



  
 

  
 

5 

 
 
Jízdní řád vlaků Pantograf dne 10. 9. 2022: 
 
 

 
Ceníky: 

 v jednotce Pantograf platí jízdné dle tarifu TR 10 a PID (neplatí SJT a jízdní výhody), 

 v jednotce CityElefant je jízdné zdarma, 

 v jednotce InterPanter je jízdné zdarma. 
 
Všechny ostatní podmínky dle Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní 
dopravu a tarifu TR 10 platí v plném rozsahu. 
 
Tato vyhláška platí do 10. 9. 2022 do 23:59 hod.  
 
 

V Praze dne 16. srpna 2022 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby osobní dopravy 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 338, č.j. ČD GŘ 57 359/2022 – O 14/2) 

Os 
11779 

Os 
11781 

Os 
11783 

Os 
11785 

Os 
11787 

Stanice 
Os 

11780 

Os 
1178

2 

Os 
11784 

Os 
11786 

Os 
11792 

9:18 10:48 12:18 14:48 16:18 Praha hl. n. 10:42 12:12 13:42 16:12 17:46 

9:23 10:53 12:23 14:53 16:23 
Praha-

Vršovice 
10:39 12:09 13:39 16:09 17:43 

9:26 10:56 12:26 14:56 16:26 Praha-Eden 10:35 12:05 13:35 16:05 17:39 

9:29 10:59 12:29 14:59 16:29 
Praha-

Zahradní 
Město 

10:32 12:02 13:32 16:02 17:36 

9:33 11:03 12:33 15:03 16:33 
Praha-

Hostivař 
10:28 11:58 13:28 15:58 17:32 

9:35 11:05 12:35 15:05 16:35 
Praha-Horní 
Měcholupy 

10:25 11:55 13:25 15:55 17:29 

9:39 11:09 12:39 15:09 16:39 
Praha-

Uhříněves 
10:23 11:53 13:23 15:53 17:27 

9:42 11:12 12:42 15:12 16:42 
Praha-

Kolovraty 
10:19 11:49 13:19 15:49 17:23 

9:46 11:16 12:46 15:16 16:46 Říčany 10:16 11:46 13:16 15:46 17:20 

9:49 11:19 12:49 15:19 16:49 Světice 10:12 11:42 13:12 15:42 17:16 

9:52 11:22 12:52 15:22 16:52 Strančice 10:08 11:38 13:08 15:38 17:12 



  
 

  
 

6 

Soukromí dopravci 

Smluvní přepravní podmínky Leo Express Global a.s. a Leo Express s.r.o. (LE) 
 
V příloze tohoto věstníku naleznete aktuální znění Smluvních přepravních podmínek společnosti Leo Express 
Global a.s. a Leo Express s.r.o. pro veřejnou drážní osobní dopravu.  
 
Změny jsou platné a účinné od 11. 8. 2022. 
 
 

V Praze dne 10. srpna 2022 
 

Martin Bala, v. r. 
člen představenstva 

Leo Express 
 

(vyřizuje: Michaela Müllerová, tel. 777 490 095) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 17/2022 zpracovalo a vydalo v Praze 26. srpna 2022: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik
http://www.mdcr.cz/

